
RINGKASAN 

APPAN PARDEDE, PERHITllNG \N DAN PELAPORAr\ PA.JAK 

PENGliASLLAN PADA PT. AMAL TANI MEDAJ'li. (Ors. Arifiu Lubis, Ak. 
MM selaku pembimbing I, Linda Lon·�. SE selal..u prmhimbing II) 

Rckonsiliasi Fiskal atas laporan Keuangan Perusahaan harus dilakukan oleh 

wajib pajak dalam Perhitungan clan Pelaporan Pajak Penghasilan terhutang untuk 

1ahun pajak 2003 SPT Masa dan SPT Tahunan PPh Pasal 21, PPh Pasal 23. PPh 

Pasal 4 Ayat 2 Final dan PPh Pasal :!5 Badan harus mengacu pada laporan keuangan 

fiskal sehmgga perh1tungan clan pelaporan srr tersebut telah benar. akurat dan 

lengkap sesuai dengan ketentuan perpajakan yang bcrlaku. 

h.oreksi Fiskal dapat dilakukan atas akun-akun dalam laporan laba rugi yaitu 

penghasila11 dan beban-beban Koreksi fiskal negatip dilakukan atas penghasilan dan 

jasa giro dan sewa lahan kakao yang 1elah dikcnakan pajak pengha�ilan yang bersifat 

final agar tidak menimbulkan penl!cnaan pajak berganda yang bertentaogan dengan 

filosofi hui..-um pajak itu scndiri Sedangkan korei..si fiskal pos1up dilakukan pada 

beban penyusutan, penge!uaran-pengc!uaran untuk kepentingan Dircksi. b1aya 

tamu/entertaiment, dan penge!uaran yang bersifat natura dan kenikmatan sesuai 

ketenruan dalam Pasal 6 dan 9 UU No. 17 Tahun 2000. 

Selain perusahaan telah menghitung dan melaporkan pajak penghasilan 

sendiri Juga perusahaal1 d1wa1ibkan olt!h pemerintah untuk mcmotong dan memungut 

pajak pcoghasilan atas pembayaran jasa-jasa kepada pihak lain Dengan demikian 

perusahaan haru� melakukan equalisa�i antara objek paj8" penghasilan denga11 
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pembebanan bi a ya di laporan laba rugi fhkal peru:.ahaan agar seluru h objek 

penghasilan telah benar dihitung clan dilaporkan oleh perusahaan sesuai dengan 

ketcmuan perpajakan yang berlaku. 
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